
 
 
 
 
 
 
 

 
Občasník Obecního úřadu ve Věcově                                     1/2022 

Jimramovské Pavlovice – Koníkov – Míchov – Odranec – Roženecké Paseky – Věcov 
 www.vecov.cz  obec.vecov@tiscali.cz     59244 Věcov 61    566 562 821 

 

 

 

Zastupitelstvo obce schválilo na svém řádném jednání dne 1. listopadu 2021 Obecně 

závaznou vyhlášku obce Věcov č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství s platností od 01. 01. 2022, dle které je výše poplatku na rok 2022 stanovena 

takto: 

 

OBČAN TRVALE BYDLÍCÍ V OBCI:        500 Kč 

VLASTNÍK NEM. BEZ TRVALÉHO POBYTU – CHALUPÁŘ  500 Kč 

ÚLEVA 50%: 

VLASTNÍK S TRV. POB. ZA DALŠÍ TRVALE NEOBYD. DŮM  250 Kč 

OSOBY NAD 70 LET VĚKU VČETNĚ      250 Kč 

DĚTI DO 15 LET VĚKU VČETNĚ       250 Kč 

STUDENTI VE VĚKU DO 26 LET VČETNĚ     250 Kč 

Poplatek za psa: 

Poplatek platí držitel psa ve výši 100 Kč/pes/kalendářní rok.  

Za každého dalšího psa je poplatek 150 Kč.  

Je-li držitel psa starší 65 let včetně, poplatek je 50 Kč/pes. 

Poplatek se platí od 3 měsíců stáři psa. 

Poplatky jsou splatné do 31. května a 31. října 2022.  

Poplatky lze hradit: 

- v kanceláři OÚ ve Věcově v úředních hodinách (po, st, čt) – hotově, platební kartou 

- bezhotovostně na účet OÚ č. 154 520 519 / 0300:  

o variabilní symboly: 

Věcov   1 + vaše číslo popisné 

Míchov  2 + vaše číslo popisné 

Jim. Pavlovice  3 + vaše číslo popisné 

Odranec  4 + vaše číslo popisné 

Rož. Paseky  5 + vaše číslo popisné 

Koníkov  6 + vaše číslo popisné 

o specifické symboly: 

skládkovné    10 

vodné, stočné    11 

poplatek pes    12 

nájemné pozemky   13  

rybník                                                 33 

 

 

Pokud máte zájem o zasílání informací z obce na email, napište zprávu na adresu 

obu.vecov@tiscali.cz. Posíláme texty hlášení místního rozhlasu, Zpravodaj, informace                         

o výpadku elektrické energie nebo pokyny k platbě poplatků. 

 

 

P O P L A T K Y  V  R O C E  2 0 2 2  

http://www.vecov.cz/
mailto:obec.vecov@tiscali.cz
mailto:obu.vecov@tiscali.cz


 

 

2 

 

 

 
 
 

Výpis z Usnesení řádného jednání Zastupitelstva obce Věcov č. 1/2022 
konaného dne 7. února 2022 v 18:00 hodin v HZ ve Věcově čp. 74  

 

Přítomni:  Eva Laštovicová, Ing. Jiří Mareček, Pavel Prchal, Ing. Jan Chroust, Milan Lamplot, 
Bc. Jaroslava Bobková, Mgr. Miroslava Prudká, Milan Černý, Jana Kadeřávková, Pavel Topinka, 
Helena Vraspírová, 
Omluveni: Dana Kašová, Marek Buřval, Jan Kostečka, Mgr. Aleš Tulis 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 Kontrolu usnesení: 

o Lokalita na ukládání zeminy – trvá  
o Nové místo na kontejnery v Koníkově – bude zrealizována na jaře 2022 

 Průběh realizace vydání knihy fotografií Věcov včera a dnes. Jsou vybrány dvojice 
fotografií, které obdrželi zastupitelé z jednotlivých místních částí, aby k nim doplnili texty. 

 Informaci o finančním příspěvku 95.930 Kč na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity                  
za rok 2020. 

 Podání žádosti o dotaci na komunikaci v mč. Odranec (horní cesta).  

 Znění návrhu zadání Územního plánu Věcov vypracovaného pořizovatelem, Městským 
úřadem Nové Město na Moravě.  

 Plán jednání ZO v období leden – říjen 2022. 

 Blížící se konec stavebního povolení (30.04.2022) pro stavbu seniorských bytů Věcov                
čp. 51. Stavba nebyla dosud zahájena, žádost o dotaci byla v roce 2018 zamítnuta.  

 Informaci ing. Marečka ohledně nákupu podvozku pod velké kontejnery. 

 Informace o stavu veřejného osvětlení v místních částech. 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Usnesením č. 3/1/2022: Kupní smlouvu č.j. UZSVM/BZR/4785/2021-BZRM, na úplatné 
nabytí pozemku pozemková parc. č. 144/16 v obci Věcov a k.ú. Věcov, z vlastnictví ČR            
s příslušností hospodařit pro ÚZSVM do vlastnictví obce Věcov za kupní cenu 1.000,- Kč 

Hlasováno:   Pro 11  Proti 0    Zdržel se 0 – schváleno   
 

 Usnesením č. 4/1/2022: Smlouvu č. NM-001030068560/003-EMON o smlouvě budoucí                    
o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s. (DIČ: CZ28085400). Týká se přípojky NN 
Prudký p.č. 345/3 v kú. Roženecké Paseky  protlakem pod místní komunikací na p.č.  
419/1.  Věcné břemeno bude zřízeno  za jednorázovou úplatu 2.000 Kč. 

Hlasováno:   Pro 11  Proti 0    Zdržel se 0 – schváleno   
 

 Usnesením č.  5/1/2022: Zjistit informace o možném nákupu nosiče kontejnerů 9 t 
v cenové relaci do 150.000 Kč 

Hlasováno:   Pro 11  Proti 0    Zdržel se 0 – schváleno 
   

 Usnesením č. 6/1/2022: Předávání věcných dárků jubilantům při výročí 60, 70, 80, 90, 100 
let  a při zlaté a diamantové svatbě bez ohledu na to, zda bude vykonána návštěva. Dárek 
v hodnotě do 1.000 Kč (balíček + květina). S platností od 01.01.2022. 

Hlasováno:   Pro 11  Proti 0    Zdržel se 0 – schváleno   

Z A S T U P I T E L S T V O  O B C E  



 

 

3 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 
 Starostce obce prověřit možnost prodloužení stavebního povolení  pro stavbu Věcov                    

čp. 51 

 Ing. Marečkovi a ing. Chroustovi zjistit informace o možném nákupu nosiče kontejnerů                
9 t v cenové relaci do 150.000 Kč 

 Starostce obce zajistit opravu veřejného osvětlení v jednotlivých místních částech. 
 
Skončeno: 19:45 hodin      Zapsala: Helena Vraspírová  
 
 
 
 
 

O Z N Á M E N Í 

o vyhlášení revize katastru nemovitostí 

Obec Věcov podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. a) zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí 

(katastrální zákon), oznamuje  na základě sdělení Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrálního 

pracoviště Žďár nad Sázavou č.j. RO-16/2022-714-1, že:  

 v katastrálním území Koníkov obce Věcov bude zahájena revize katastru nemovitostí, 

která potrvá od 11.4.2022 přibližně do 30.9.2023. 

 v katastrálním území Odranec obce Věcov bude zahájena revize katastru nemovitostí, 

která potrvá od 11.4.2022 přibližně do 31.8.2023. 

Během revize katastru nemovitostí budou zaměstnanci katastrálního úřadu revidovat soulad 

údajů katastru se skutečným stavem v terénu. Účast vlastníků a jiných oprávněných není při revizi 

katastru nezbytná. V případě zjištěného nesouladu mezi stavem evidovaným v katastru a stavem 

v terénu budou vlastníci zváni k jeho projednání se zástupcem katastrálního úřadu. 

V této souvislosti upozorňujeme vlastníky nemovitostí na jejich povinnosti, vyplývající                                     

z ustanovení § 37 odst. 1 katastrálního zákona, zejména povinnost 

a) zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání nebo na toto jednání vyslat svého 

zástupce, 

b) ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru týkající se jejich nemovitostí, a to                        

do 30 dnů ode dne jejich vzniku a předložit listinu, která změnu dokládá, nejedná-li se o listiny, 

které předkládají příslušné státní orgány přímo k zápisu do katastru nemovitostí, 

c) na vyzvání předložit ve stanovené lhůtě příslušné listiny pro zápis do katastru. 

Neposkytne-li vlastník nebo jiný oprávněný na výzvu katastrálního úřadu potřebnou součinnost 

a zjištěný nesoulad se nepodaří odstranit do ukončení revize, bude informace o tomto nesouladu 

zveřejněna na internetových stránkách Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 

prostřednictvím aplikace Nahlížení do katastru nemovitostí. 

 
 
 
 
 

R E V I ZE  K A T A S T R U  N E M O V I T O S T Í  



 

 

4 

 

 

 
 

Vyhráli jsme 

» Paní učitelka nás přihlásila do soutěže „Ozdobme Městské lázně“. Soutěžilo se o nejhezčí 
ozdoby na stromeček. Když jsme se to dozvěděli, měli jsme velikou radost a hodně jsme                  
se snažili vyhrát. Vyráběli jsme hvězdy z výtvarné pěny. Bylo hodně napínavé čekat, která 
škola vyhraje, ale nakonec jsme to byli my. Vyhráli jsme dvě hodiny zdarma v bazéně. 
11.1.2022 jsme jeli autobusem do Městských lázní s celou školou. V bazénu jsme si to moc 
užili. Lovili jsme z bazénu kroužky z gumy, skákali jsme do vody, potápěli jsme se a plavali 
jsme v divoké řece. Cestou na autobusovou zastávku jsme se stavili na hřišti. Moc jsme                    
se bavili.           (F.V.) 

Jiný žák zhodnotil boj o hlasy následovně:  

» Hecovali jsme rodiče, babičky, dědečky, bratrance, tety, strýce, 
prostě celou rodinu, aby dali hlas na Facebooku. A po dlouhém boji jsme 
přece jenom vyhráli. Všichni jsme byli nadšení a těšili se do bazénu,                       
ale taky jsme měli strach, jestli to kvůli Covidu19 nakonec nezruší.                    
Ale nezrušili.            (J.J.) 
 

Výlet do bazénu se vydařil a dětem se líbil, proto bychom rádi vyjádřili 

díky všem, kteří se do hlasování zapojili a věnovali pár chvil svého času 

posláním hlasu věcovskému stromečku.  

Děkujeme - žáci a učitelé ZŠ Věcov 

 

 

 

 
 

 

V JEDNOTLIVÝCH OBCÍCH BYLY ROZMÍSTĚNY NOVÉ 
ČERNÉ PLASTOVÉ POPELNICE NA SBĚR POUŽITÉHO 

KUCHYŇSKÉHO OLEJE: 
1. OLEJ PO VYCHLADNUTÍ NALIJTE PŘES SÍTKO 

DO PET LAHVE A ŘÁDNĚ JI UZAVŘETE 
2. LAHEV ODNESTE NA SBĚRNÉ MÍSTO V OBCI 

DO OZNAČENÉ SBĚRNÉ NÁDOBY (DO SBĚRNÉ NÁDOBY SE VHAZUJÍ ŘÁDNĚ 
UZAVŘENÉ PET LAHVE) 

 POZOR – NEZAMĚŇUJTE SE SBĚRNOU NÁDOBOU NA DROBNÝ KOVOVÝ 
ODPAD!!!!!                                             Nepatří sem žádné technické oleje, maziva a kapaliny!  

S B Ě R  J E D L Ý C H  T U K Ů  A  O L E J Ů  

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  V Ě C O V  



 

 

5 

 

 

  
 
 

 
 
 
 
 
 

DRŮBEŽÁRNA MÍROVKA SVOBODA & HAVEL 
 

Barva: hnědá, černá, bílá, sussex a kropenatá 
Stáří: 20 – 21 týdnů 
Cena: 230 Kč/ks 
 

Prodej v úterý 1. března 2022: 

Roženecké Paseky v 11:50 hodin u autobusové zastávky 
Věcov ve 12:00 hodin u hasičské zbrojnice 
Jimramovské Pavlovice ve 12:10 hodin u autobusové zastávky 
 
Dále prodej kohoutů, vitamínů, krmných směsí pro drůbež a králíky – informace               
a objednávky na tel. čísle 777 98 98 09 – doporučujeme objednat 
 
Rozvozové termíny: 1. března, 5. dubna, 4. května, 2. června, 10. srpna, 6. září 

   www.drubezarnamirovka.cz                  e- mail: drubez.mirovka@seznam.cz 

Č I S T Á  V Y S O Č I N A  

P R O D E J  C H O V N Ý C H  K U Ř I C  

http://www.drubezarnamirovka.cz/
mailto:drubez.mirovka@seznam.cz


 

 

6 

 

 

 

 

Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, 
seniorům, matkám s dětmi  v tísni a dalším lidem v  nouzi všude tam, 
kam dosáhne pomoc Charity Česká republika. Desetina výnosu sbírky je 
každoročně určena na rozvojovou a humanitární pomoc  v zahraničí. 
Výnos sbírky je rozdělen 
podle pevně daného klíče 
takto: 65 % vybraných 
prostředků se vrací 
charitám, které je 
vykoledovaly, 15 % je 
určeno na velké diecézní projekty, 10 % putuje                                      
do krizového fondu, odkud jsou uvolněny při mimořádných událostech, a na pomoc v zahraničí, 
5 % využije na své projekty Charita Česká republika, 5 % tvoří zákonné režie sbírky. 

 
 
 
 

Počet obyvatel obce Věcov a místních částí k 31. 12. 2021: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V roce 2021:  

 narodilo se 5 dětí: 

o 1 v Odranci, 1 v Míchově, 1 v Roženeckých Pasekách a 2 ve Věcově 

 přistěhovalo se 5 občanů: 

o 2 do Míchova, 1 do Odrance a 2 do Věcova 

 odstěhovalo se 10 občanů: 

o 1 z Míchova a 9 z Věcova 

 zemřelo 10 občanů: 

o 3 z  Odrance, 2 z Věcova, 2 z  Roženeckých Pasek a 3 z Jimramovských 

Pavlovic 

Věcov 15 550 Kč 

Míchov 7 430 Kč 

Jimr. Pavlovice 8 135 Kč 

Roženecké Paseky 9 129 Kč 

Odranec + Koníkov 11 863 Kč 

 52 107 Kč 

DLE VĚKU  CELKEM                                  DLE OBCÍ  

  0 –   9 let  75  Koníkov 28 

10 – 19 let 80  Jimramovské Pavlovice 95 

20 – 29 let 67  Odranec 105 

30 – 39 let 91  Míchov 107 

40 – 49 let 116  Roženecké Paseky 129 

50 – 59 let 96  Věcov 229 

60 – 69 let 75  CELKEM 693 

70 – 79 let 61     

80 – 89 let 31    

90 – 99 let 1    

  693    

S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A  

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A  2 0 2 2  


